
MĚSTA JAROMĚŘE

INFOSERVIS
n Vychází 2007 n číslo 8
n Vydává Město Jaroměř  n ZDARMA

Jaroměř dnes – díl dvacátý

I N F O S E R V I S

Teplé letní počasí u mnohých čtenářů 
znamená možná větší chuť na oddy-
chovou četbu. Proto jsem uvažoval o 
napsání některých opět „zcela zaruče-
ných zpráv a drbů“, které naším městem 
procházejí rychlostí blesku, a které mě 
dokáží mnohdy velmi dobře pobavit. 
Uplynulé dny, ale opět znamenaly změ-
nu. 
Stále četnější a sílící hlasy mnoha 
občanů v lokalitě prodejny PLUS – DIS-
COUNT a ulice Národní přiměly celou 
radu města, aby část svého zasedání 
absolvovala právě v ulici Národní číslo 
99. V zadní části domu je několik bytů, z 
nichž některé slouží jako byty malomet-
rážní. Tyto byly městem opraveny a dle 
vyjádření ostatních obyvatel této části 
domu plní svůj účel. Stejný názor sdílí i 
p. Hrubý, vedoucí odboru správy majet-
ku města. Kde je tedy problém?
V přední části domu č. p. 99 „bydlí“ rodi-
na Repašových. Tedy vlastně ani nevím, 
jestli jenom rodina Repašových. 
Společně se všemi členy rady města nav-
štívil toto místo i p. Hrubý. Byl to právě 
on, kdo zřejmě pana domácího požádal, 
zda můžeme vstoupit. Dostali jsme svo-
lení. Větší množství dětí a mládeže se 
ujalo většího množství psů, které jsem 
ani nestačil spočítat. Osobně jsem byl 
rád, neboť několik hodin předtím jsem 
obdržel zprávu městské policie o stále 
se opakujícím napadání kolemjdoucích 
lidí právě touto smečkou psů. Za růz-
né řetězy a špagáty byli tito, dle mého 
názoru chudáci psi, odvlečeni na dru-
hou stranu dvora, kde společnost JUTA 
nedávno vybudovala vysoký neprůhled-
ný kovový plot. Mohli jsme vstoupit. Tak 
trochu jsem se vnitřně povzbuzoval. 
Domníval jsem se, že vrcholem vrcholů 
byla malá místnost, která byla označena 
jako koupelna. V menší vaně stálo asi 
20 cm neidentifikovatelné tekutiny. Asi 
jako když celá rota vojáků v době války 
se chodí celý měsíc holit do jedné vody. 
Prostě něco takového. Při pohledu na 
záchodovou mísu jsem několik vteřin 
nevnímal. Požádali jsme pana domá-
cího, aby nám otevřel dveře do míst-
nosti, kde dříve snad měla být nějaká 

prádelna. Slovo nepořádek nemůže ani 
v nejmenším vystihnout to, co jsem po 
otevření dveří viděl. Po 10 – 15 minutách 
jsme odcházeli. Sledoval jsem nešťast-
né psy, zda jsou stále v místě svého 
nechtěného zajetí a zda se někdo ze 
členů rady nestane dalším cílem případ-
ného útoku. Vrznutí branky mě vrátilo do 
21. století. Paní Richterová nám nabídla 
kávu. Nejsem vyznavačem tohoto jistě 
lahodného moku, ale tam jsem neodmítl. 
Nikomu nebylo do řeči. Ono totiž nebylo 
o čem diskutovat. V posledních minutách 
této výjimečné části zasedání rady měs-
ta se ale každý vyjádřil. Na jedné straně 
nechceme nikomu ubližovat, na straně 
druhé musíme v krátké době zamezit 
terorizování okolních občanů. Nechci 
už vůbec psát o prostředí, potkanech a 
„uklizeném“ dvorku. Nevím, jestli je to 
smutek z nekompromisně odváděných 
daní, které formou sociálních dávek kon-
čí u takovýchto uživatelů. Asi také mož-
ná smutek, že tito uživatelé sociálních 
dávek to tvrdě kazí těm, co se alespoň 
trochu snaží. Možná je to lítost nad dět-
mi, které do světa té nejdrsnější dospě-
losti přicházejí už v předškolních letech. 
Asi také mnohé nechápu. V každém pří-
padě mám ale jasno. I tuto situaci prostě 
řešit musíme. Co nejdříve.
Nasedli jsme do aut a přemístili se na 
pracovní jednání zastupitelstva. Výsled-
kem společné schůzky zastupitelů, pro-
jektanta, některých vedoucích pracov-
níků úřadu a členů komise pro životní 
prostředí, mělo být nalezení definitivní 
a věřím, že skutečně konečné varianty 
řešení protipovodňových opatření od 
mostu do náměstí až po most u školní 
jídelny v parku. Účelnost, minimalizo-
vání mobilních zábran a také patřičná 
ohleduplnost k některým stromům míst-
ního parku, to byla témata 2 a půl hodiny 
trvajícího jednání. Chvíli mi trvalo, než 
jsem se alespoň částečně odpoutal od 
předchozí návštěvy v Národní ulici. Urči-
tě jsem nebyl sám. Výsledkem tohoto 
pohyblivého „zasedání“ byla formulace 
srozumitelného požadavku na projektan-
ta celé této akce. Pokud někdo z občanů 
chce znát řešení této poslední varianty 

mezi oběma zmíněnými mosty, může se 
obrátit na ing. Filipce, vedoucího odboru 
životního prostředí. 
Proběhlo několik dnů. Nebyly všední. V 
hrnci s poskakující pokličkou – Josefově 
– to začalo opět vřít. Tedy vřít více než 
je zdrávo. V noci z 26. na 27. července 
se celá řada obyvatel Josefova vůbec 
nevyspala. Dokonce došlo k fyzickému 
napadání těch, kteří se snažili situaci 
uklidnit. Někteří lidé nic neřeknou. Mají 
strach. Během dvou hodin jsem svo-
lal mimořádnou schůzku všech, o kte-
rých si myslím, že k těmto věcem mají 
co říci. Průběh celé diskuse byl velice 
smutný. Řešení se hledá velmi, velmi 
obtížně. Nově příchozí strážníci vstupují 
do nezáviděníhodné situace. Kdysi jsem 
napsal, že zvýšení počtu strážníků není 
všelékem na všechny bolesti. Na svém 
názoru jsem nic nezměnil. Stejně tak si 
ale myslím, že tento krok musí být ale-
spoň částečně znát. V září, po dovole-
ných, budu chtít hovořit se všemi členy 
MP. I když nenalezneme způsob, jak 
vyřešit nesmírně nepříjemnou situaci v 
této části našeho města, musíme při-
jmout taková opatření, která dají šanci 
Josefovu svobodně dýchat a lidem nor-
málně žít. Problém je ten, že v současné 
době platná legislativa nám nedává v 
podstatě žádný dostatečný nástroj. Jako 
když jdete nakupovat a nemáte peníze. 
Výsledkem musí být zákonitě prázdný 
košík. Tedy pokud člověk nebude lou-
pit. Nechci a nebudu nikdy loupit. Stejně 
tak ale nechci, aby některé části našeho 
města připomínaly Sicílii nebo Chicago 
na začátku minulého století. Týká se to 
všech. Bez ohledu na barvu pleti. Pokud 
se někdo snaží a chce normálně žít, 
má na to plné právo. Pokud se někdo 
nesnaží, ale i přesto chce normálně žít, 
parlament mu vytvořil dobré podmínky. 
Ovšem pokud se někdo nesnaží a navíc 
terorizuje a trápí ostatní, potom platí 
bezezbytku to, co říkávala moje babička 
– „na hrubej pytel patří vždycky jenom 
hrubá záplata.“

Jiří Klepsa



I N F O S E R V I Sstrana 2 8/2007

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Odbor sociálních věcí
a zdravotnictví

Odbor investic a regionálního rozvoje

…v jedné nejmenované ulici našeho malebného městečka se dílo zdařilo!
Ten chodník si to zasloužil, za ty uplynulé roky už dosloužil…
Na podzim loňského roku jsme k velké radosti obyvatelů výše nejmenované ulice 
dokončili opravu „jejich“ chodníku. Máte pravdu, chodník je v majetku města, ale 
přece jen je tak trochu těch, co podél něho mají své domy, zahrady, garáže… A taky 
proč by tak trochu jejich nebyl, vždyť po něm spěchají do práce, vracejí se z práce, 
vyběhnou na nákup, chodí do města, na návštěvy, do divadla, honí se po něm jejich 
děti a vnoučata a nebo … se po něm můžou třeba jen tak procházet a taky ….!!! 
parkovat??? 
Hezky poeticky se mi podařilo začít, škoda, že tak nemohu i skončit. 
Jsem tak trochu na rozpacích, je tedy ten chodník „jejich“ nebo cizí??? Z cizího totiž 
krev neteče!!! I každé malé dítě snad ví, že se po chodníku chodí (význam slova 
chodník je nanejvýš výstižný), ale zcela určitě se po něm nejezdí!!! 
Firma, která prováděla práce na opravě chodníku, garantuje záruku po dobu 60-ti 
měsíců ode dne předání díla. Poraďte mi, jak můžeme uplatňovat případné reklama-
ce, když neumíme předané dílo užívat tak, jak se má???!!!

B. Saifrtová

Za období od ledna do konce května 
letošního roku bylo podáno 24 žádostí na 
přidělení bytu zvláštního určení. Uvolně-
ných bytů k tomuto datu bylo 13, z toho 
je 8 bytů přiděleno žadatelům, 16 žádostí 
o byt bylo vyřazeno. Než je rozhodnuto o 
přidělení bytu, žádost je evidována odbo-
rem sociálních věcí a zdravotnictví, který  
provede sociální šetření v místě bydliště 
žadatele. Žádost je pak projednána v byto-
vé komisi, která se k žádostem vyjadřuje 
a je oprávněna provádět další šetření 
poměrů žadatele. Na základě prošetření 
všech žádostí v souladu s vnitřním předpi-
sem „Zásady přidělování bytů zvláštního 
určení“ jsou nevyhovující žádosti vyřaze-
ny a z opodstatněných žádostí je sesta-
ven pořadník žadatelů. Pořadník společ-
ně se seznamem vyřazených žádostí je 
předložen ke schválení radě města, jejíž 
schválení a rozhodnutí o přidělení bytu je 
konečné. Pak může být s žadatelem tepr-
ve sepsána nájemní smlouva o přidělení 
bytu zvláštního určení.

Od ledna 1.1.2007 je v platnosti zák. č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, 
který přinesl velké změny. Tento zákon 
již nezná sociální službu „dům s pečo-
vatelskou službou“, ale tato služba se 
nám rozdělila na terénní pečovatelskou 
službu a byty zvláštního určení. Přičemž 
pečovatelské služby jsou poskytovány v 
domácnostech občanů na území celého 
města Jaroměř a byty zvláštního určení 
dává Město Jaroměř do užívání  občanům 
nacházejícím se v nepříznivé sociální situ-
aci, se sníženou schopností soběstačnos-
ti a sebeobsluhy, kteří dosáhli důchodo-
vého věku popřípadě jsou v plném nebo 
částečném invalidním důchodu, potřebují 
nezbytně a dlouhodobě pro svůj zdravotní 
stav nebo věk přijímat úkony pečovatel-
ské služby, které jim nelze poskytovat v 
místě jejich bydliště. 

Pořadník žadatelů se doplňuje nejdéle 
jedenkrát za 6 měsíců. Příjem žádostí 
pro doplnění pořadníku se stanovuje 
na 30.10.2007. Žádosti lze podávat prů-
běžně. Žádosti doručujte na odbor sociál-
ních věcí a zdravotnictví Městského úřa-
du Jaroměř, Nám. ČSA 3 v Jaroměři nebo 
do sídla Pečovatelské služby, J. Šímy 
780, Jaroměř, kde si také můžete osobně 
vyzvednout předepsaný formulář nebo si 
jej můžete stáhnout z webu města, cesta: 
www.jaromer-josefov.cz, městské organi-
zace, pečovatelská služba, aktuality.

Přidělení bytu
zvláštního určení

Bylo, nebylo…



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S8/2007 strana 3

! ! !  P O Z O R  ! ! !

! ! !  P O Z O R  ! ! !

Uzávěrka
ZPRAVODAJE (9/2007)

je  mimořádně
17. 8. 2007!

I když jsou na internetových jaroměřských stránkách uvedeny náplně jednotlivých odborů, stá-
le více vnímáme, že občané nemají obecné znalosti o chodu městského úřadu.
V poslední době se také stále více setkáváme se situací, že žadatelé – převážně stavebníci  
využívají funkci starosty a místostarosty  k tomu, aby  získali určitou výhodu při projednávání 
jejich žádostí, nebo při projednávání různých přestupků, které spadají do kompetence státní 
správy, která se řídí  příslušnými zákony těchto odborů. Tito občané  zbytečně zatěžují  funkci-
onáře samosprávy, kteří mají  úplně jiné povinnosti i starosti v rámci města a nemají možnost 
občanům pomoci, pouze je odkázat zase na příslušné odbory. Obdobná je situace i u funkce 
tajemníka. 
Protože fungování úřadu není zcela jasné převážné části našich občanů, pokusím se veřejnost 
jednoduchou formou informovat, jak celý úřad funguje. Nebudu obtěžovat  s podrobnostmi, ale 
pouze uvedu základní informace.

Orgány obce
Zastupitelstvo – je nejvyšším orgánem města v rámci samostatné působnosti. Zastupitelstvo 
ze svého středu volí starostu, místostarostu a radu. Toto jsou všechno volené politické funkce, 
volené na příslušné volební období. 
Rada obce  stanoví, jaké odbory nebo oddělení mají v rámci úřadu vzniknout. Rada obce jme-
nuje nebo odvolává vedoucí jednotlivých odborů, všechny pracovníky přijímá nebo propouští 
tajemník, převážně na základě výběrového řízení.
Starosta a místostarosta za výkon své funkce odpovídají zastupitelstvu a jsou jakousi pro-
dlouženou výkonnou rukou zastupitelstva nebo rady. Zastupují město navenek, řídí město, 
vedou různá jednání, podepisují smlouvy, atd.
Tajemník úřadu – vykonává funkci zaměstnavatele pro všechny pracovníky úřadu a je odpo-
vědný za plnění úkolů v samostatné i přenesené působnosti starostovi.
Samostatná působnost obce – přenesená působnost obce = (Samospráva – státní sprá-
va). Městský úřad  se dělí na samosprávu a státní správu a obě skupiny  jsou dnes skryty pod 
pojem „veřejná správa“.

1/ Samostatná působnost – (samospráva)
do této skupiny spadají zejména:
- odbor plánovací a finanční, 
- odbor organizační a vnitřních věcí
- odbor investic a regionálního rozvoje 
- odbor správy majetku města,  
- vnitřní kontrola a audit
- obrana a krize
- odbor školství a kultury
2/ Přenesená působnost – (státní správa)
tyto odbory jsou vytvořeny přímo ze  zákona a jsou to:
- stavební úřad - odbor  výstavby,
- obecní živnostenský úřad, 
- Odbor sociálních věcí
- Odbor dopravy a silničního hospodářství
- Odbor životního prostředí

Některé odbory mají přitom i kumulované funkce jak pro státní správu, tak pro samosprávu.
Všechny odbory státní správy jsou sice součástí úřadu v Jaroměři, ale metodicky podléha-
jí svým nadřízeným složkám, které jsou dislokovány na Krajském úřadu Královéhradeckého 
kraje. Pověřená obec, kterou je i Město Jaroměř, tedy pouze vytváří pracovní podmínky pro 
činnost těchto úřadů či odborů, ale tyto odbory neřídí. Z toho vyplývá, že když neřídí, nemůže 
do těchto kompetencí ani zasahovat a také nezasahuje.
Zde je tedy přímo odpověď těm, kteří si myslí, že když půjdou přímo za starostou nebo mís-
tostarostou, jejich žádost bude vyřizována nadstandardním způsobem, nebo vyřízena před-
nostně v rámci jakési protekce. Ověřte si proto v praxi, že daleko rychlejší postup bude tehdy,  
když navštívíte odborné pracovitě, kde Vás vyzpovídají a sdělí Vám další postupy. Pokud však 
máte  připomínky k nevhodnému jednání nějakého referenta, nebo k projednávání Vaší žádos-
ti, máte možnost se obrátit na příslušného vedoucího a pokud byste nebyli spokojení ani s tím-
to řešením, teprve potom se máte obrátit na tajemníka. Ten posoudí, zda nejde o nepřiměřené 
projednávání, ale nemůže a také nebude zasahovat do odborných záležitostí tj. jaké doklady 
mají být předkládány, proč rozhodl příslušný orgán tak nebo naopak ve Váš neprospěch atd. 
Domáhání se práva proti rozhodnutí máte teprve v případě, kdy rozhodnutí je vydáno s tím, že 
v poučení jako žadatel nebo dotčená osoba máte možnost podat odvolání, komu se podává a 
jakým způsobem. 
Pracovníci úřadu jsou především Vašimi spoluobčany, nejsou tedy žádnými Vašimi nepřáteli a 
řídí se pouze zákony, které někdo jiný vydal a schválil! 
Podrobnější informace získáte v zákoně č.128/2000 Sb. – zákon o obcích (obecní zřízení).

Beránek Luděk, vedoucí stavebního úřadu

Stavební úřad
Jak funguje úřad ?

V dnešní uspěchané době není čas na vzá-
jemnou komunikaci nebo na předání infor-
mace. Přesto činím výjimku a oznamuji všem 
občanům města Jaroměře i celého správní-
ho území, že motto, které zní „v nejlepším 
nebo na vrcholu skončit“, jsem si vzal k srd-
ci a proto Vám sděluji, že ke dni 1.9.2007 
ukončím své působení na MěÚ v Jaroměři 
ve funkci vedoucího odboru výstavby. Mým 
nástupcem bude na základě výběrového 
řízení paní Ing. Blanka Porcalová.

Mým celoživotním krédem byla zásado-
vost, poctivost, čestnost, pracovitost, které 
se dají uplatňovat pouze v dobrém pracov-
ním kolektivu a  prostředí. Tento pracovní a 
funkční tým byl sestaven a proto jsem moje 
zásady požadoval plnit i u svých spolupra-
covníků. 
I když některá naše jednání mohla vypadat 
jako nekompromisní, vždy jsem se snažil 
jednat  v zájmu věci čestně, poctivě a upřím-
ně se znalostí tohoto prostředí.
V dnešní době nebývá obvyklé veřejně 
děkovat nebo chválit, přesto děkuji svým 
spolupracovníkům, ale i všem občanům 
města a okolních obcí za dobrou vzájemnou 
komunikaci. Přál bych si, aby dobrá poho-
da a zejména komunikace s veřejností se 
rozvíjela i pod novým vedením stavebního 
úřadu.
Po vzájemné dohodě s vedením Městské-
ho úřadu v Jaroměři odcházím do řádného 
starobního důchodu. Snažil jsem se o rozvoj 
tohoto města, dle nejlepšího vědomí i svě-
domí. Prioritní však vždy byla zákonnost. 
Možná jsem nebyl tolik mediálně viděn, pře-
sto jsem držel otěže výstavby a určoval její 
směr. Za svými rozhodnutími i rozhodnutími 
svých podřízených  stále stojím. Budouc-
nost ukáže, zda nastoupená cesta rozvoje 
města byla správná.
V životě jsem prožil různá období, ale na  
těch posledních  téměř sedmnáct let na 
funkci vedoucího stavebního úřadu určitě 
budu vzpomínat. Neočekávám žádné pocty 
a ovace, jenom jsem se chtěl čestně rozlou-
čit.

S pozdravem
Luděk Beránek

P o d ě k o v á n í



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S 8/2007strana 4

Odbor správy majetku města 

Vážení spoluobčané,
na základě šíření nepravdivých informací o volném vstupu rómských občanů na 
koupaliště Jaroměř jsem nucen reagovat takto: není pravdou a v žádném případě 
nebyly, ať už prostřednictvím OSMM, starostou města nebo obsluhou koupaliště 
Jaroměř, poskytnuty volné vstupenky nebo permanentky. Všichni návštěvníci, kte-
ří jsou vpuštěni do areálu koupaliště prochází pokladnou a musí adekvátní obnos 
uhradit. V roce 2007 byly Městem Jaroměř poskytnuty volné vstupenky pouze vítěz-
ce soutěže královny věnných měst a prvním třem v dětské soutěži KD METALL ve 
sběru starého papíru. 

Vzhledem k obdarování permanentkami na vstup do areálu koupaliště Jaroměř pou-
ze vítězům zmiňovaných soutěží nepochopím, jak můžou mít někteří občané tako-
vou drzost a rozšiřovat nepravdy o poskytování výhod jedné skupině obyvatel.

Přeji Vám spoustu pěkných letních dnů plných sluníčka s příjemným využitím kou-
paliště Jaroměř.

Petr Hrubý, vedoucí odboru

Jaroměřský plavecký areál je pod pravidel-
nou kontrolou ze strany KHS a Zdravotního 
ústavu. Předmětem kontrol je čistota a pořá-
dek celého areálu, používání správných 
úklidových prostředků a četnost úklidu. Tato 
činnost byla a je v pořádku. Současně je 
nabírán kontrolní vzorek ke zjištění kvality 
bazénové vody.
Poslední odběr vzorku, jehož vyhodnocení 
trvá 3 – 5 dní, nevyhověl náročným požadav-
kům na kvalitu bazénové vody. Ihned jsme 
přijali opatření ke zlepšení tohoto nepřízni-
vého stavu: v nočních hodinách přechlóro-
vání, důkladné očištění stěn a dna bazénu a 
doředění velkým množstvím nové vody.
V pondělí 23. 7. 2007 byl proveden kontrolní 
odběr vzorků vody a bylo nařízeno přerušení 
provozu plaveckého areálu do doby vyhod-
nocení výsledků zkoušek. Proto jsme v úte-
rý 24.7.2007 a ve středu 25.7.2007 bazén 
neprovozovali. Pravdou je, že pro ochlazení 
a déšť si tohoto stavu jen málokdo všiml.
Druhou pravdou, a o to důležitější, je fakt, 
že přijatá opatření se ukázala jako účinná, 
a proto po sdělení kladných výsledků roz-
boru od Zdravotního ústavu nám bylo KHS 
ve čtvrtek 26.7.2007 ráno povoleno otevření 
plaveckého areálu.
Závěrem bychom chtěli touto cestou požádat 
širokou čtenářskou veřejnost, aby se raději 
sama přišla přesvědčit na vlastní oči a kůži, 
že v jaroměřském plaveckém areálu je vše v 
pořádku. Záleží ovšem pouze na návštěvní-
cích samých, jak se ke svému bazénu cho-
vají a jaký ho chtějí mít.
Děkujeme všem a přejeme ještě hodně 
slunných dní.

Správa areálu

V naší jídelně můžete platit obědy jak v hotovosti u okénka školní jídelny, tak i bez-
hotovostním stykem. Co k tomu potřebujete? 
Stačí si zřídit povolení k inkasu u Vaší banky nebo prostřednictvím internetového 
bankovnictví si sami můžete zadat povolení k inkasu. Nutné doručit do školní jídelny 
písemné povolení k inkasu. VS (nezadávat rodné číslo) vám bude sdělen na tele-
fonním čísle: 491 812 472.

P o v o l e n í   k   i n k a s u
Platba ve prospěch účtu Školní jídelny Jaroměř, Na Karlově 181, Jaroměř

č.účtu:78-8829790207/0100

  Jméno strávníka:
  Jméno a podpis majitele účtu:
  Telefon:

Vždy k 20. dni v měsíci si zadáme platbu na obědy na následující měsíc, kde se 
promítnou i odhlášené obědy. Poslední inkaso se provádí v květnu na červen a pak 
až v srpnu na září. V době prázdnin se platba neprovádí. Odpadnou vám starosti 
o peníze, které dáváte dětem na placení – ztráta atd. a především dítě je vždy od 
prvního dne v měsíci přihlášeno ke stravě.

Vyjádření k uzavření 
plaveckého areálu

Školní jídelna Na Karlově

Od září si můžete prohlédnout a navolit oběd č.1 nebo oběd č. 2 a také odhlášku na 
internetových stránkách školní jídelny Na Karlově - naše adresa: www.e-jidelnícek.cz, 
kliknete na Královéhradecký kraj, tam si označíte naši jídelnu a už můžete prohlížet a 
manipulovat s jídelníčem na měsíc dopředu. 
Pro ovládání jídel na internetových stránkách musí každý zájemce požádat v kance-
láři o svůj PIN a heslo. Tato služba bude přispívat ke zkvalitnění služeb všech našich 
strávníků.

Hana Marečková
vedoucí ŠJ Na Karlově

NOVINKA  školní jídelny

Oznámení Školní jídelny Na Karlově v Jaroměři

INFORMACE  O  VOLNÉM  VSTUPU
NA  KOUPALIŠTĚ  JAROMĚŘ

Odbor životního
prostředí

Hluk z dopravy na 
komunikaci č. I/33
– průjezd městem

Jaroměř
Na základě upozornění na nadměrný hluk 
z dopravy na komunikaci č. I/33 uskutečni-
la Krajská hygienická stanice Královéhra-
deckého kraje za účasti Zdravotního ústa-
vu měření hluku v chráněném venkovním 
prostoru staveb rodinného domu č.p. 325 v 
Hradecké ulici ve dnech 29. – 30. 5. 2007.
Tímto bylo prokázáno jednoznačné pře-
kročení hygienických limitů hluku v denní 
i noční době v chráněném venkovním pro-
storu staveb.
Správce komunikace byl vyzván k vydání 
písemné zprávy o způsobu nápravy v ter-
mínu do 10. 8. 2007.



I N F O S E R V I S strana 58/2007

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Činnost Technických služeb města - červenec 2007
Technické služby města 

Středisko Veřejná zeleň
- sekání trávy v Sadech Míru v Josefově a u ZŠ Josefov 
- sekání trávy ul. Slovenská 
- zálivka květinových záhonů v Jaroměři a v Josefově 
- chemický postřik Arboricidem v autoparku Josefov 
- stříhání živých plotů v Jaroměři 
- sekání trávy na cyklostezce u Labe 
- ořez větví na hřbitově v Josefově 
- vysprávka travnaté plochy v Masarykových sadech v Jaroměři 
- sekání trávy ul. Kostelní 
- sekání trávy na nábřeží, u Plusu, Masarykovy sady, u plaveckého bazénu 
- sekání trávy na Starém Plese 
- ořez proschlých větví u Labe v Masarykových sadech 
- doplnění květinových záhonů 
- sekání trávy ul. Průmyslová, na Pekingu, Masarykovy sady, cirkusplac, ul. Na trati 
- ořez větví ul. Na trati 
- dosadba ledovek 
- sekání trávy Na Ptákách, u nemocnice,u Tanexu, pod viaduktem 
- sekání trávy u malých závor, za Vialem, Na Zavadilce 
- stříhání a vypletí záhonů růží v Jaroměři 
- ořez a odvoz větví - cesta k Poklasnému mlýnu, cesta do autoparku Josefov 
- ořez suchých větví u ZŠ Na Ostrově (dub, jasan) 
- ořez vrby u ZŠ Na Ostrově 
- chemický postřik krajnic v ul. Národní 
- výřez náletů ve Čtvercových kasárnách v Josefově

Úklid komunikací samosběrací technikou a ručním předčištěním u obrubníků
- průběžně po celém městě

Vysprávka přašných cest
- ul. Žižkova čp. 395 - dokončeno

Vysprávka cest s živičným povrchem
- ul. Průmyslová za mostem směr Josefov 
- ul. Studničkova před železničním podjezdem 
- ul. Na Obci před veterinou 
- oprava komunikace na náměstí 
- oprava dlažby před prodejnou Beta 
- oprava  komunikace před prodejnou p. Daxnera 
- oprava komunikace v ul. Ot. Španiela před gymnáziem (započato)

Oprava chodníků z betonových dlaždic a kostek
- Náměstí ČSA před MěÚ
- u vchodu do polikliniky
- naproti vchodu do polikliniky

Technická pomoc při zajišťování akcí:
- Josefovské slavnosti, Festnefest, Romfest

Stěhování pískovcové kašny (Josefov - bývalá kasárna).
Započata oprava dětského hřiště na Jakubském předměstí.

V areálu TSM
- přípravné práce na opravě střechy v areálu
- příprava vozů na STK
- průběžná oprava mechanizace
- údržba mechanizační techniky
- práce na nových lavičkách (dokončeny rámy, dáno k pozinkování)
- práce na jímce (odvoz kalů, oprava roštů, zakrytí jímky deskami PZD, oprava zábradlí)
- nátěry laviček
- práce na opravě dětských hřišť

Technici TSM

Bezplatné rekvalifikační 
kurzy práce na počítači

Firma PCstorm připravila bezplatné rekva-
lifikační kurzy práce na PC ve školicích 
střediscích PCstorm v Trutnově, Hradci 
Králové, Dvoře Králové nad Labem a Vrch-
labí. Probíhají po celý rok jednou měsíčně 
v každém ze školicích středisek. Rekvalifi-
kace práce na PC mají cílovým skupinám 
usnadnit vstup nebo návrat na trh práce, 
nebo udržet si stávající zaměstnání.

Kurzy v rozsahu 60 hodin
Akreditované rekvalifikační kurzy v rozsahu 
60 hodin jsou určeny pro lidi dlouhodobě 
nezaměstnané a ohrožené dlouhodobou 
nezaměstnaností, uchazeče o zaměstná-
ní, zájemce o zaměstnání a zaměstnance 
ohrožené ztrátou zaměstnání. 
Zařazení do rekvalifikace předchází dvou-
denní motivační kurz v celkovém rozsahu 
12 hodin. Tento kurz jsme připravili ve dvou 
variantách:
- „Hledám si práci“, který je určen pro 
uchazeče a zájemce o zaměstnání – cílem 
tohoto kurzu je rozvoj dovedností při orien-
taci na trhu práce, hledání vhodných pra-
covních příležitostí, komunikace s potenci-
álním zaměstnavatelem, sebeprezentace 
a příprava profesního životopisu
- „Jak si udržet práci“, který je určen pro 
zaměstnance ohrožené nezaměstnaností 
– cílem tohoto kurzu je především sebepo-
znání, rozvoj komunikačních dovedností, 
nácvik technik asertivního jednání a pod-
pora motivace k celoživotnímu vzdělávání 
a seberozvoji.
Po absolvování motivačního kurzu účastní-
ci naváží rekvalifikačním kurzem práce na 
PC, který proběhne v 10 dnech (3x týdně) 
po 6 hodinách. Pro účastníky, kteří chodí 
do zaměstnání, bude v každém ze stře-
disek 1x za 4 měsíce připraven speciální 
kurz v „mimopracovních“ hodinách (odpo-
lední a večerní hodiny a víkendy).
Kurzy začínají v lednu 2007 a budou pří-
stupné až do června 2008 ve školicích 
střediscích PCstorm ve Dvoře Králové nad 
Labem, Hradci Králové, Trutnově a Vrch-
labí.
Rekvalifikace pro osoby evidované na úřa-
du práce se řídí stejnými podmínkami, jako 
rekvalifikace zajišťované úřadem práce.

Co se naučíte?
Účastníci kurzu získají uživatelskou znalost 
prostředí MS Windows, Internet Explorer, 
znalost práce s elektronickou poštou, MS 
Word, MS Excel, dovednost práce s digi-
tálním fotoaparátem a zpracování digitální 
fotografie, vypalování CD/DVD. Úspěšní 
absolventi obdrží osvědčení o absolvování 
akreditovaného rekvalifikačního kurzu.

Kontakt a bližší informace
Bližší informace obdržíte na tel. 499 810 
606, 774 214 514.
Tyto aktivity se budou realizovat v rámci 
projektů spolufinancovaných Evropskou 
unií a státním rozpočtem.



I N F O S E R V I Sstrana 6 8/2007

I n f o r m a c e

DAVID  NOVOTNÝ
a  MĚSTO  JAROMĚŘ

za podpory Tělocvičné Jednoty SOKOL
Jaroměř, JARO  Management

a Petry Jansové
VÁS  ZVOU  NA

SPOLEČENSKO-SPORTOVNÍ  AKCI

L E T N Í   H R Y
1. září 2007 od 10.00 hodin, zimní 

stadion města Jaroměř
Uvádí: Filip Trojovský, Lucie Váchová, 

Michaela Dolinová a Zdeněk Novák
z Českého rozhlasu

Bohatý kulturní program, pouťové atrakce, 
stánkový prodej, kouzelník TOMMY, soutěž 

v jízdě na elektrickém býkovi a další.
Soutěž v pojídání koláčů 14.00 hodin.
Vystoupí: Martin Ševčík, Klára Zaňková, 

Filip Jankovič, Zdeňek Podhůrský,
Pluto a jeho sestra Madalena Joao,

Michaela Nosková, Zdeněk Style Hrubý,
Standa Dolínek, Petra Páchová,

Ali Amiri, Hynek Tomm, Marie Pojkarová, 
Helena Odstrčilová, mažoretky

CARMEN, Martin Hranáč, dětský aerobic 
z DDM  Klíč Jaroměř, Markéta Divišová, 

Kateřina Smejkalová, Zuzana Štěpánovská, 
Michaela Wostlová, JŮ a HELE a další.

V S T U P    V O L N Ý

K O N C E R T
Virginie Walterové

nositelky ceny
Antonína Dvořáka

Od 18.00 hodin,
Chrám sv. Mikuláše

na náměstí ČSA v Jaroměři
Varhaník Ladislav Němec

V S T U P N É   140,- Kč
PŘEDPRODEJ  VSTUPENEK:
Hana Nováčková, Nám. ČSA 39, 

Jaroměř, tel.: 724 291 183

Záštitu převzal starosta Jaroměře 
Ing. Jiří Klepsa a biskup králové-
hradecký mons. Dominik Duka.
Výtěžek bude věnován Základní 

škole speciální v Jaroměři
a Chrámu sv. Mikuláše

HUDEBNÍ  KLUB  BASTION  No. 35
ul. 5.května, Korunní hradby

zahajuje provoz dne 1. 9. 2007
s kapelou

UŽ  JSME  DOMA
Začátek koncertu od 21:00 hod.  Klub otevřen již od 19:00 hod.

Budeme se těšit na Vaši návštěvu!

Městské kulturní středisko Jaroměř
vypisuje výběrové řízení na místo

kulturní referent/referentka
Požadujeme:
- minimálně středoškolské vzdělání zakonče-
né maturitou
- znalost práce na PC (MS Office, Corel 
draw)
- orientační znalost účetnictví
- časová flexibilita (práce o sobotách i nedě-
lích, v odpoledních i večerních hodinách)
- organizační schopnosti, samostatnost a 
spolehlivost
- schopnost jednání s lidmi
- kladný vztah ke kultuře
- čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
- hlavní pracovní poměr
- platové ohodnocení podle zákona č.143/1992 
a nařízení vlády č.564/2006 Sb., §5 odstavec 
1, týkající se příspěvkových organizací, maxi-
málně 8. platová třída
- příjemný pracovní kolektiv, prostor pro 
seberealizaci
- podíl na přípravě a organizaci všech pořá-
daných akcí

Náplň práce:
- dramaturgie pořadů MKS
- vedení pokladny
- propagace (tisková příprava, zpracování, dis-
tribuce)
- organizace zájmových kurzů
- administrativní práce (pošta, vstupenky, 
stravenky, prac. dohody aj.)
- podíl na přípravě a organizaci všech pořá-
daných akcí

Nástup: - září 2007

Přihlášky přijímáme do 23. srpna 2007.
K přihlášce přiložte motivační dopis, struk-
turovaný životopis a doklad o nejvyšším 
dosaženém vzdělání. Výpis z rejstříku trestů 
předložíte při nástupu do zaměstnání.

Kontakt:
Městské kulturní středisko Jaroměř,
nám. Dukelských hrdinů 240
551 01  Jaroměř

Mgr. Novák
- telefon: 491 812 806,
- mobil: 608 514 091,
- e-mail: mks.jaromer@seznam.cz

Výběrová řízení 
Město Jaroměř

vyhlašuje
v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb.,
o úřednících územních samosprávných 

celků, v platném znění 
výběrové řízení 

na pozici administrativního pracov-
níka se zajištováním samostatných 
agend odboru životního prostředí 

Městského úřadu Jaroměř,
 pro území obce s rozšířenou

působností Jaroměř.

Nabízíme:
• platové zařazení - 8. platová třída dle naří-
zení vlády č. 564/2006 Sb.,
• plný pracovní úvazek na dobu neurčitou, 
možnost nástupu do pracovního poměru od 
1.10.2007,
• zajímavou a odpovědnou práci, možnost 
seberealizace a dalšího vzdělávání, profesní 
perspektivu.
Požadujeme:
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní 
příslušnosti s trvalým pobytem v ČR,
• minimální věk 18 let,
• způsobilost k právním úkonům,
• bezúhonnost, vstřícnost, spolehlivost,
• znalost jednacího jazyka,
• min. střední vzdělání s maturitní zkouškou, 
specializace na ochranu životního prostředí 
a praxe vítána,
• osobní iniciativu, schopnost samostatné 
práce, smysl pro zodpovědnost,
• dobrá komunikativnost s lidmi, časová fle-
xibilita a znalost práce s PC, řidičský průkaz 
sk. B.
Přihláška musí obsahovat:
• jméno, příjmení a titul, 
• datum a místo narození, 
• státní příslušnost, 
• místo trvalého pobytu, 
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení k poby-
tu, jde-li o cizího státního občana, 
• datum a podpis.
K přihlášce dále nutno doložit:
• strukturovaný životopis, ve kterém se uve-
dou údaje o dosavadních zaměstnáních, o 
odborných znalostech a dovednostech týka-
jících se správních činností,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků 
též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem. Pokud takový 
doklad domovský stát nevydává doloží se 
bezúhonnost čestným prohlášením,
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání,
• kopie dalších dokladů o absolvování odbor-
ných kurzů nebo jiného studia. 

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpoz-
ději do 27. 8. 2007 (výhradně poštou nebo na 
podatelnu MěÚ) na adresu: Městský úřad 
Jaroměř, k rukám tajemníka ing. Josefa 
Cejnara, nám. ČSA 16,  551 33 Jaroměř. 
Obálku označte “konkurz - referent OŽP - 
neotvírat”.

V Jaroměři dne 8.8.2007 
Ing. Josef Cejnar, tajemník MěÚ Jaroměř



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S 8/2007 strana 7

Realitní kancelář RAKO
Stálý příjem nemovitostí na tel:499/623 605, 608/808 344

Specializace na „Jaroměřsko“
Aktuální nabídka nemovitostí, volejte: 608/808 344 n. 499/623 605. 

04DB7145   Bolehošť 3+kk    630.000,-Kč družstevní byt splacený, ve výbor.stavu
04GA7098  Předměřice n.L.      64.000,-Kč a 99tis. dvě garáže (24 a 18 m2)
04DB7144   Jaroměř 1+1    650.000,-Kč družstevní,prostorově nadstandard 44 m2 
04RD7086   Hustířany  2,300.000,-Kč Rozes. RD s výhledem na les a rybník
04RD7114   Zaloňov-Rtyně    590.000,-Kč Domek 3+1, pozemek 132 m2,  
04RD7141   Dubenec     750.000,-Kč  ½ RD se samostatným vchodem,RK dopor! 
04DB7143   Jaroměř 3+1    850.000,-Kč Družstevní byt,Zavadilka, výtah, 64 m2 
04BV7056   Jaroměř 3+1         6.000,-Kč/bez inkasa. Pronájem bytu, Na Ptákách.
04BV7140   Jaroměř 3+1        5.500,-Kč/bez inkasa  Pronájem bytu, Na Slovanech.
04DB7062   Velká Jesenice3+1     780.000,-Kč a 870tis. Družstevní byty 3+1 u Jaroměře
04SP7070   Výrava     370.000,-Kč stodola 200 m2 s pozemkem,nejl.podnik.
04RD7050   Jaroměř     850.000,-Kč Bývalá zemědělská usedlost,dobrá poloha
04PK7022   Jaroměř         7.000,-Kč/měs. Jedná se o pronájem dílen u centra
04PK7069   Heřmanice n.L.       15.000,-Kč/měs.bez inkasa(sklady, výrobna, kanceláře)
04RD7139   Heřmanice n.L.     750.000,-Kč  RD k rekonstrukci, zahrada 1208 m2.  
04ZA7137   Č.Kostelec-Broďák      90.000,-Kč RK doporučuje-lze stavět ihned chatu.
04SP7133   Provodov-Šonov             450,-Kč/m2  na pozemku lze ihned stavět,RK doporučuje
04DB7131   Jaroměř 3+1 1,250.000,-Kč prostorný 78m2!!!, Zavadilka, pl.podlahy
04RD7120   Jaroměř  3,000.000,-Kč  RD na hl.trase HK-NA, k podnikání!!!

491 811 577, 774 308 086

Nabízí výrobu:
- plastových oken (GEALAN a REHAU)
- eurooken a dveří (podle DIN G8)
- vnitřní obložkové dveře
- kuchyňské linky (návrh na PC zdarma)
- kancelářský a dětský nábytek
- šatní skříně na míru

TRUHLÁŘSTVÍ  HESU
Roman Suchánek, Rychnovek 42

Volná pracovní místa
nejen okresu Náchod lze

vyhledat na internetu na:

http://portal.mpsv.cz
Další informace vám rádi poskytnou

pracovníci Úřadu práce Náchod, 
referát volných pracovních míst,

tel.: 491 449 111

Půjčka pro každého!!!!
- bankovní, nebankovní, zaměstancům, mamin-
kám na MD, důchodcům i školákům (vždy doklad 
o výdělku, přídavky či důchodový výměr).
Nenahlíží se do registru.

!!! B E Z    P O P L A T K Ů !!!
774 954 401, email: pujcky1@centrum.cz



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S

Cestovní kanCelář

Široká nabídka
pobytových 

a poznávacích
zájezdů

Provizní prodejce  
CK Čedok,

Exim tours, Firo tour,
Fischer

a dalších CK 

Náměstí ČSA 16,
Jaroměř

Tel: 491 812 400
       737 937 015

I n f o s e r v i s
8/2007

g Registrace:
MK ČR E 17291

g Vydává:
Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 
551 01 Jaroměř, IĆ: 00272728

g Náklad:
5 400 kusů

g Kontakt:
Redakce Jaroměřského a jose-
fovského zpravodaje, nám. 
ČSA 16, Jaroměř, tel.: 491 847 
162, fax: 491 810 292, email: 
zpravodaj@jaromer – josefov.cz

g Tisk:
Eduard Paseka,
Tiskárna - Paseka,
Havlíčkova 30, Jaroměř,
tel.: 491 815 400

g Distribuce:
Česká pošta s.p. 

g Uzávěrka inzerce:
1. v měsíci.

g Infoservis je k dispozici na 
podatelně Městského úřadu.

Českomoravská stavební spořitelna, a. s.
vypisuje výběrové řízení na pozici

FINANČNÍ  PORADCE  pro regiony
Jaroměř, Nové Město n. M., Česká Skalice, Náchod,
Červený Kostelec, Hronov, Police n. M., Broumov

Náplň práce:
péče o stávající klienty, finanční poradenství a tvoření finančních plánů
Nabízíme:
tvůrčí práci a seberealizaci s perspektivou profesního růstu v týmu profesio-
nálů, bezplatné vstupní zaškolení a další profesní vzdělávání ve finančním 
poradenství
Požadujeme:
SŠ vzdělání, chuť učit se, samostatnost a časovou flexibilitu
Kontaktní osoba:
Radoslav Všetečka, obchodní ředitel-BL
Mobil: 775 33 15 15
e-mail: radoslav.vsetecka@cmss-oz.cz

e-mail: kdmetall@kdmetall.cz, www.kdmetall.cz

  KOVOVÝ ODPAD
                 BAREVNÉ KOVY A PAPÍR

   

   přistavení kontejnerů dle Vašich požadavků
   dopravu a odvoz druhotných surovin
   likvidaci ocelových konstrukcí a strojů
   demontážní a paličské práce
   vážení na nové mostové váze do 60 tun
   komplexní služby v oblasti nakládání s odpady

KD Metall s.ro. Jaroměř  Po - Pá   7.00 - 16.00  hod.
tel./fax: 491 812 669  mobil: 606 602 181

 kopírování do rozměru A3+
 materiál až do max. 256g
 tisk do formátu A3+ a max. délky 1200 mm
     (panoram. fotografie)

     Cena kopie: A4 – 15,- Kč
             A3 – 25,- Kč
barevné skenování do Vašeho e-mailu!!!

NOVÁ  DIGITÁLNÍ LASEROVÁ
BAREVNÁ  KOPÍRKA  V  EXPANU

papírnictví – Jaroměř, nám. ČSA 23

Řádková inzerce
g Koupím byt s dluhem před vystěhováním nebo exekucí, s 
právní vadou, nájemníkem atd. 604206419
g Nejprůchodnější půjčky. Info: 602 440 764

Volná pracovní místa
nejen okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:

http://portal.mpsv.cz
Další informace vám rádi poskytnou pracovníci

Úřadu práce Náchod, referát volných pracovních míst,

tel.: 491 449 111

g Koupím staré pohlednice do r.1945. tel. 608420808


